
UNIVERSITA 

DEGLI STUDI 
DI PADOVA 

DIPARTIMENTO 

DI INGEGNERIA 

INDUSTRIALE 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE 

Rep. Decreti n. 17-2026- Prot. n. 150 

Fasc. anno 2025 - Tit. VII - Cl. 1 - n. 24 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione 2025 _IR_05_DII per il conferimento di n. 1 

Incarico di Ricerca, ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 30 dicembre 2010, n. 

240 — Tutor: Prof. Rachele Bertolini — Vincitore: dottor Chiodega Gabriel 

IL DIRETTORE 

Premesso che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale è stato emanato il 

bando per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 240/2010, 

finanziato nell’ambito del progetto BIRD SID 2025 “SYNERGY - Riprogettazione dei dispositivi per 

clipping endoscopico tramite manifattura additiva (RITA)? codice CUP C95F21005880005 - Responsabile 

Scientifico e Tutor Prof.ssa Rachele Bertolini; 

Premesso che con delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale del 19/11/2025 è 

stata proposta la nomina della commissione in oggetto; 

Richiamato il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi di ricerca; 

Richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22-ter della Legge come 

modificato dalla Legge n. 79/2022; 

Ritenuto opportuno approvare gli atti della Commissione giudicatrice e la relativa graduatoria 

provvisoria generale di merito; 

DECRETA 

Art 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente 

graduatoria generale di merito: 

1 — dott. Chiodega Gabriel punti 63/100 

Art2. di dichiarare vincitore della selezione il dottor: 

Chiodega Gabriel | 

Padova, 13 gennaio 2026 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Fabrizio Dughiero 


